Совет сельского поселения «Билитуйское»

РЕШЕНИЕ

от 09 марта 2023 года                                                                                   № 46

п.ст. Билитуй

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Билитуйское» от 06.12.2022 г.  № 38 «О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельским поселением «Билитуйское»

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 ноября 2022 года № 123 «О передаче части полномочий муниципальным районам «Забайкальский район» сельскому поселению «Билитуйское», Совет сельского поселения «Билитуйское» решил:

1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Билитуйское» от 06.12.2022 г. № 38 «О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельским поселением «Билитуйское»»:
- из пункта 1 исключить подпункт 1.2 «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет и в местном печатном издании «Вести Билитуй».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Билитуйское»  	                          Ж.А. Ковалёва